

Cuadro #3:

Resultado cuasi-fiscal 2004

(Flujo en miles de córdobas) al 09 de Septiembre de 2004

Conceptos		2001	2002	2003	I semestre	Julio	Agosto	Septiembre		III trimestre	Enero-Sep.
								I semana	Acumulado		
1	Ingresos financieros	402,496	546,175	1,042,586	261,887	15,941	8,329	4,288	4,288	28,558	290,445
1.1	Por depósitos en el exterior	157,239	81,895	70,293	35,223	7,915	8,329	4,288	4,288	20,532	55,755
1.2	Por préstamos concedidos por el BCN	245,257	464,280	972,293	226,664	8,026	0	0	0	8,026	234,690
1.2.1	FNI	940	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1	Intereses del período	940	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.2	Intereses años anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento valor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y empresas públicas no financieras	47,703	18,112	254	46	0	0	0	0	0	46
1.2.3	MV.Doll. Préstamos concedidos por el BCN	1,740	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.4	Intereses recibidos acumulados años anteriores	35,227	27,134	8	0	0	0	0	0	0	0
1.2.5	Ingresos cartera administrada CLC	17,482	6,694	14,398	0	0	0	0	0	0	0
1.2.6	CENI asistencia financiera al BANADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asistencia financiera al BANADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	0	298,718	888,539	205,901	8,011	0	0	0	8,011	213,912
1.2.9	Intereses generados bonos del tesoro	130,253	113,622	69,094	20,717	15	0	0	0	15	20,732
1.2.10	MV.Doll. Gobierno bonos del tesoro	11,912	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Egresos financieros	854,963	1,396,932	1,823,176	737,984	70,568	54,097	3,573	3,573	128,238	866,222
2.1	Intereses pagados por deuda externa	180,921	229,760	217,502	59,637	1,268	1,268	655	655	3,191	62,828
2.2	Otras operaciones	674,042	1,167,172	1,605,674	678,347	69,300	52,829	2,918	2,918	125,047	803,394
2.2.1	BOMEX	53,810	18,630	1,939	0	0	0	0	0	0	0
2.2.2	Servicios internacionales	3,297	3,438	4,168	2,696	329	497	0	0	826	3,522
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	12,814	11,891	7,067	3,578	0	2,043	0	0	2,043	5,621
2.2.4	Certificados negociables de inversión	473,132	638,323	502,110	360,096	27,972	12,330	0	0	40,302	400,398
2.2.5	CENI bancarios	0	297,335	882,225	206,102	8,011	0	0	0	8,011	214,113
2.2.6	Titulos especiales de inversión	62,227	105,156	875	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7	Titulos especiales de inversión-gobierno	0	0	113,037	49,560	1,989	428	1,734	1,734	4,151	53,711
2.2.8	Titulos especiales de inversión-sector público no financiero	0	0	42,925	44,183	6,599	7,448	1,009	1,009	15,056	59,239
2.2.9	Titulos especiales de liquidez	21,170	61,167	20,212	0	0	0	0	0	0	0
2.2.10	Letra del BCN	0	0	0	2,947	23,846	29,716	0	0	53,562	56,509
2.2.11	Depósitos del gobierno en cuenta corriente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.12	Gastos de administración de carteras	26,859	7,574	3,623	0	0	0	0	0	0	0
2.2.13	Otros egresos	20,733	23,658	27,493	9,185	554	367	175	175	1,096	10,281
3	Utilidad (pérdida) financiera (1-2)	(452,467)	(850,757)	(780,590)	(476,097)	(54,627)	(45,768)	715	715	(99,680)	(575,777)
4	Ingresos de operaciones	74,852	39,995	58,622	31,678	4,972	5,458	337	337	10,767	42,445
4.1	Comisiones y reembolsos	8,529	7,812	10,835	5,141	728	739	223	223	1,690	6,831
4.2	Otros productos	37,749	16,750	20,161	7,971	724	521	114	114	1,359	9,330
4.3	Uno por ciento de venta de divisas	28,574	15,433	27,626	18,566	3,520	4,198	0	0	7,718	26,284
5	Gastos de operaciones	302,044	303,929	283,672	186,175	27,846	20,137	9,444	9,444	57,427	243,602
5.1	Gastos presupuestables	301,043	303,924	283,339	186,175	27,846	20,137	9,444	9,444	57,427	243,602
5.1.1	Servicios personales	143,620	164,550	163,579	78,728	12,607	12,675	5,635	5,635	30,917	109,645
5.1.2	Servicios no personales	55,306	52,478	48,706	27,295	5,970	3,226	1,606	1,606	10,802	38,097
5.1.3	Materiales y suministros	8,104	8,820	6,834	3,708	607	459	202	202	1,268	4,976
5.1.4	Transferencias corrientes	23,050	18,645	3,277	1,714	529	360	180	180	1,069	2,783
5.1.5	Partida institucional	12,990	1,236	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.6	Programas especiales	57,973	14,124	23,972	54,923	1,132	1,407	1,156	1,156	3,695	58,618
5.1.7	Instituciones y organismos	0	13,311	14,785	9,683	4,629	0	0	0	4,629	14,312
5.1.8	Encuestas y censos	0	30,760	22,186	10,124	2,372	2,010	665	665	5,047	15,171
5.2	Gastos conmemoración 40 aniversario	1,001	5	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3	Aporte institucional	0	0	333	0	0	0	0	0	0	0
6	Utilidad (pérdida) de operaciones (4-5)	(227,192)	(263,934)	(225,050)	(154,497)	(22,874)	(14,679)	(9,107)	(9,107)	(46,660)	(201,157)
7	Utilidad (pérdida) neta del periodo (3+6)	(679,659)	(1,114,691)	(1,005,640)	(630,594)	(77,501)	(60,447)	(8,392)	(8,392)	(146,340)	(776,934)

Fuente: Departamento de Análisis de Estados Financieros